令和４年１月１２日

保護者 各位

安中市教育委員会

教育長 竹内 徹

群馬県の警戒レベル引き上げに伴う

新型コロナウイルス感染症予防対策へのご協力のお願い

日頃より、安中市の学校教育に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご家庭におきましてお子様の

健康管理等にきめ細かくご対応いただいておりますことに心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、全国的に、感染力が強いとされるオミク

ロン株等による感染が広がりつつあり、今後更なる感染拡大が懸念される状況であります。

群馬県においても連日１００人近い感染者が報告されており、本県の警戒レベルが、本

日より「１」から「２」へ引き上げられました。

つきましては、ご家庭におかれましても、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、

下記のとおりご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 児童生徒及びご家族の体調管理・健康観察について

・毎日の検温と健康観察を行い、発熱等の風邪の症状や感染が疑われる症状がある場

合には、自宅にて休養をお願いいたします。

・ご家族の方に同様の症状がみられる場合やＰＣＲ検査を受けることになった場合に

おきましても、お子様の登校を控えていただくようお願いいたします。

２ 医療機関で新型コロナウイルスの検査を受けることになった場合

 ・ＰＣＲ検査等を受けることがわかった時点で早めに学校へご連絡ください。検査結

果につきましても、わかり次第、ご連絡をお願いいたします。

３ その他

 ・今後の感染状況により、各学校において３学期に予定されている行事や学習活動等

を変更する可能性もございますが、何卒、ご理解・ご協力くださいますようお願い

いたします。